
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад с. Кукелево»

ПРИКАЗ

От 20.03.2023 г. №48

"О назначении ответственных 
за электрохозяйство в 
электроустановках организации

В соответствии с пунктами 1.2.3. Правил эксплуатации электроустановок, 
утвержденного приказом Минобразования РФ от 06.1988 г. №2535, с целью поддержания 
в работоспособном состоянии электрического оборудования и сетей, обеспечения их 
безопасной эксплуатации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за электрохозяйство организации Ставинок Екатерину 
Геннадьевну, завхоза. В круг обязанностей ответственного за электрохозяйство ДОУ , 
включить следующее : в случае угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, пожара -  
отключение силового щита(рубильник).

2. На период длительного отсутствия ответственного за электрохозяйство 
учреждения (болезнь, отпуск и т.п.), назначить ответственным Суркову А.В. уборщик сл. 
помещений.

Заведующая ДОУ 
С приказом ознакомлены:

А.А. Салафонова


